
 
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 
 
Rif. Int. 2021/82- DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’attivazione dell’abbonamento annuale a Il Sole 24 ore digital +, 24 +, NT e lavoro. 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 
61) 

PREMESSO CHE 

- in sede di predisposizione del budget 2021 della Direzione Servizi al Patrimonio è stato 
previsto il rinnovo dell’abbonamento in scadenza a Il Sole 24 ore digital, 24+, NT e 
lavoro; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi, con nota prot. n. 
2021/105-I/DSP-GAS del 10 giugno 2021, ha provveduto alla formalizzazione della 
nomina della dott.ssa Daniela Marsicano a Responsabile Unico del Procedimento; 

- la società che fornisce il suddetto abbonamento è Il Sole 24 Ore S.p.a. con sede legale 
in Via Monte Rosa, 91 – 20149 Milano; 

- il costo è pari ad € 335,00 (trecentotrentacinque) oltre IVA al 4%, come indicato nel 
preventivo del 29 agosto c.a.; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 
5.000; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile 
procedere mediante affidamento diretto; 

- tale somma trova capienza nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000149.01-09-2021.U



 

2 
 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di formalizzare 
l’attivazione dell’abbonamento in questione fornito da Il Sole 24 Ore S.p.a. (P.I. 
00777910159) con sede legale in Via Monte Rosa, 91 – 20149 Milano, al costo di € 
335,00 (trecentotrentacinque) oltre IVA al 4%. 

Roma, data del protocollo 
                                       

Il Respponsabile 
            Leonardo Nigro 

 NIGRO LEONARDO
2021.09.01 14:41:40

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


